

عید سعید غدیر خم را به تمام مسلمانان جهان تبریک می گوئیم

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۵۹۱

پنجشنبه ۱۴۰۲۰۴۰۱۵

۱۷ ذی الحجه ۱۴۴۴

۰۶ جولای ۲۰۲۳

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

یوسف مولایی:

قدرت نرم در گرو رضایتمندی مردم است

صفحه ۶

«آرمان ملی» به بررسی فرآیند طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول می پردازد:

شمارش معکوس برای پایان اسناد عادی

علی خندان: طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول بسیار معطل شد و باید زودتر از این زمان به نتیجه می رسید

شهیندخت مولودی: اصحاب رسانه به ویژه رسانه ملی در توانمندسازی فکری و فرهنگی جامعه و افکار عمومی نقش مهمی دارند

صفحه ۷

«آرمان ملی» به بررسی چالش های تعیین کارمزد تراکنش های بانکی می پردازد:

دورزدن مالیات با جیب مردم

سید ناصر موسوی لاریگانی، نماینده مجلس: اخذ مالیات، کارمزد و هر گونه درآمدی از طریق دولت از مردم با مخالفت ها و یادآور زدن های گروه های مخاطب مواجه می شود که باید نهاد های ذی ربط راهکار های مناسبی برای آن در نظر بگیرند

صفحه ۴

بررسی مواجهه دولت با پیمان منطقه ای شانگهای

شانگهای نیامده مصادره شد

دبیر اطلاع رسانی دولت: پذیرش عضویت ایران در شانگهای به دلیل انتخاب رئیس به عنوان رئیس جمهور بود

حشمتا... فلاح پیشه: دولت جای دستاوردهای سیاسی کند منافع آن نصیب ملت شود

صفحه ۳

رئیس سازمان سنجش گفته کنکور در حال حذف شدن است

پشت کنکور چه خبر است؟

مقایسه سیستم آموزشی ما با کشورهای توسعه یافته نشان می دهد که بر خلاف ما، ورود به دانشگاه با توجه به توانمندی ها و علایق برای آن ها آسان اما خروج از دانشگاه سخت و طاقت فرسا است

صفحه ۹

یادداشت

راهکار سرد برای گرم شدن انتخابات

محمود صادقی نماینده سابق مجلس

جریان اصولگرا بیشتر دنبال رقابت تصنیعی برای انتخابات هستند و برای داغ کردن فضا هر روز خبرسازی می کنند. اینکه برخی از چهره های اصولگرا نیز برخی اظهاراتی را در این خصوص مطرح می کنند کاملا مشخص است که در راستای چه هدفی است...

صفحه ۲

سخن روز

جزیره آرشی و آینده روابط ایران و عربستان

علی بیگلری استاد دانشگاه

نخستین اختلاف بر سر حوزه نفتی آرشی از زمان محمدرضا پهلوی حدود تقریباً ۵۰، ۶۰ سال پیش شروع شد. به یاد دارم شاه به تازگی از جنگ ظفار پیروز بیرون آمده بود. آمریکایی ها این مأموریت را به شاه دادند

ادامه در همین صفحه

چالش جدی در روابط تهران - ریاض

آیا ماه عسل روابط ایران و عربستان به پایان رسیده است؟

عربستان و کویت مدعی هستند که ایران سهمی در منطقه گازی و نفتی آرشی ندارد

حسن هانی زاده در گفت و گو با «آرمان ملی»: کویت هیچ گونه سهمی در منطقه دریایی آرشی ندارد

بازخوانی اقدامات حلقه محکومان اقتصادی

مرتضوی با طبری رابطه داشت؟

در پرونده مفسدان اقتصادی سر حلقه مفقوده کیست؟

صفحه ۳

شانگهای کام اول

مهدی یازوکی اقتصاددان

یکی از مشکلات اقتصادی کشور این است که در عمل با جامعه جهانی تعامل گسترده ندارد. امید می رود که عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای مقدمه ای باشد برای اینکه ایران بتواند تعادل را در سیاست خارجی خود حفظ کند. یعنی ایران اگر امروز بتواند با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و حتی خود آمریکا تجارت داشته باشد و مبادلات تجاری خود را گسترش دهد و سیاست خود را تعامل با جامعه جهانی قرار دهد می تواند کیفیت رابطه با شرق را نیز افزایش دهد. ولی اینکه ایران خواسته باشد فقط با یک گروه و تفکر مثل چین یا روسیه یا کشورهای آسیای میانه کار کند ولی سایر کشورهای منطقه و همسایگان را در دسترس کار نداشته باشد قطعاً رابطه اش آسیب می بیند. این امید وجود دارد که جمهوری اسلامی در زمینه سیستم بانکی بتواند با درایت تجارت خود را با جامعه جهانی گسترش دهد و عضو همکار FATF شود و سیستم بانکی بتواند کار کند. چرا که اگر ایران FATF را نپذیرد تجارت خارجی ایران گسترش پیدا نخواهد کرد. امروز باید این را بدانیم که اگر به عنوان مثال شرکت های غربی برای همکاری در صنعت نفت ایران بیایند، این به نفع ایران و ضرر رقبای منطقه ای است. بنابراین باید درایت داشته باشیم و اگر خواهان رشد اقتصادی هشت درصدی هستیم باید سیاست تعامل گسترده تر با جامعه جهانی را در دستور کار خود قرار دهیم و فقط به یک گرایش نیویندیم. اکنون اگر بتوانیم بر اساس سیاست توازن منفی بین شرق و غرب توازن ایجاد کنیم؛ قطعاً می تواند تجارت خارجی و اقتصاد روابط بین الملل کشورمان را شکل دهد. ولی اگر فقط ارتباطاتمان را با بلوک شرق گسترش دهیم قطعاً در بلندمدت ضرر خواهیم کرد. از طرفی اگر فقط به فکر این باشیم که با پیوستن به یک پیمان منطقه ای مشکلاتمان حل خواهد شد باید گفت وقتی می توانیم در جامعه جهانی بدرخشیم که توان تولید ملی کشور افزایش پیدا کند، اگر تولید ملی افزایش پیدا کند در واقع راه جامعه افزایش پیدا خواهد کرد و ارزش پول ملی بالا می رود. یکی از دلایلی که امروز ۴۵ درصد تجارت جهانی با دلار آمریکا است و دلار ارز مسلط در تجارت بین المللی است این است که آمریکا به تنهایی ۲۵ درصد تولید ناخالص ملی جهان را تولید می کند و به لحاظ شاخص تولید ناخالص ملی در جهان اول است. امروز اقتصاد ایران که در برنامه هفتم نیز رشد ۸ درصدی گذاشتند باید گفت که در همه چند برنامه گذشته نرخ رشد ۸ درصدی بوده، اما هیچکدام تحقق پیدا نکرده است. به این دلیل که برای بالا بردن بهره وری و رشد نیاز به تکنولوژی داریم و اگر با جامعه جهانی تعامل نداشته باشیم تکنولوژی وارد کشور نخواهد شد.

آب تشنه مدیریت مصرف

حسین معافی کارشناس مسائل آموزشی

کاهش بارندگی ها در سال های گذشته، مصرف بی رویه ذخایر آب های زیرزمینی در کشاورزی و صنعت، عدم مدیریت صحیح مصرف آب ذخایر سدهای کشور را کاهش داده و هنوز فصل گرما فرا نرسیده با کاهش حدود ۵۰ درصدی روبه رو هستیم. مشکل کمبود آب در ایران یکی از مهم ترین چالش هایی است که کشور ما با آن روبه روست و در سال های اخیر به دلیل کاهش بارندگی ها، تغییر الگوی مصرف آب، شوری و کاهش منابع آبی، این مشکل به شدت بیشتر شده است. به طور کلی، مشکلات کم آبی در ایران شامل موارد زیر می شود:

- کاهش منابع آبی: این مشکل به دلیل کمبود بارندگی ها، تغییر در الگوی بارش ها، کاهش سطح آب زیرزمینی و سایر علل به وجود آمده است.
- شوری: ایران کشوری با خشکسالی طولانی و شرایط آب و هوایی سخت است. به همین دلیل، آب در بسیاری از مناطق کشور با شوری بالا همراه است که این موضوع باعث کاهش کارایی و کیفیت منابع آبی شده است.
- ناکارآمدی در مصرف آب: از مهم ترین دلایل کمبود آب در ایران عدم بهره وری صحیح و ناکارآمدی در مصرف آب است که شامل تلف کردن آب، عدم استفاده از فناوری های صحیح در کشاورزی و دامداری، اتلاف آب به دلیل ترکیبات غیر ضروری در آب شرب و سایر موارد است.
- کاهش توانایی دولت در مدیریت آب: مدیریت منابع آب در ایران در دست

آرمان ملی: نمایندگان کشورهای مختلف به اظهارات رئیس هیأت موسوم به حقیقت یاب درباره جمهوری اسلامی ایران در نشست شورای حقوق بشر واکنش نشان دادند. نمایندگان کشورهای مختلف جهان به اظهارات ادعایی رئیس هیأت موسوم به حقیقت یاب شورای حقوق بشر درباره ایران در جریان پنجاه و سومین نشست شورای حقوق بشر واکنش نشان دادند. نماینده جمهوری اسلامی ایران پس از اظهار نظر ادعایی نمایندگان برخی از کشورهای غربی درباره گزارش شفاهی ارائه شده، نماینده کشورمان خواستار رعایت مقررات از سوی سخنرانان شده و گفت: استفاده از زبان احترام آمیز درباره کشورها از قوانین این شورا است، اما اظهارات برخی نمایندگان مغایر پروتکل و مقررات جلسه است. وی در ادامه خواستار مداخله رئیس شورا در نحوه اظهار نظر نمایندگان کشورهای مختلف شد؛ این اعتراض با موافقت رئیس شورا مواجه شد. رئیس شورا از نمایندگان خواست تا از لحن مودبانه در اظهارات خود استفاده کنند. نماینده ونزوئلا، گفت: از کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل می خواهیم تا گفت و گو های سازنده را در موارد مختلف ایجاد کند. نماینده ونزوئلا همچنین گفت که ایران به تعهدات خود عمل می کند. در ادامه

دولت است، اما به دلیل مشکلات سیاسی، اقتصادی و مدیریتی، دولت نتوانسته است این مشکل را به صورت کامل حل کند. برای مدیریت بهتر منابع آبی در ایران، می توان راهکارهایی را پیشنهاد داد که به طور کلی به دو دسته «راهکارهای فنی و فیزیکی» و «راهکارهای مدیریتی و سیاسی» تقسیم می شوند.

راهکارهای فنی و فیزیکی شامل موارد زیر می شوند:

- استفاده از فناوری های جدید در مدیریت منابع آبی، شامل استفاده از سامانه های هوشمند و اینترنت اشیا برای کنترل و مدیریت منابع آبی.
- استفاده از سیستم های تصفیه و بازیافت آب، به منظور استفاده دوباره از آب در بخش های مختلف از جمله کشاورزی، صنعت و شهری.
- توسعه سیستم های تخصیص آب، به منظور توزیع عادلانه تر منابع آبی بین بخش های مختلف.

راهکارهای مدیریتی و سیاسی شامل موارد زیر می شوند:

- توسعه سیاست های جدید در مدیریت منابع آبی، به منظور تنظیم مصرف و مدیریت بهینه منابع آبی.
- توسعه قوانین و مقررات جدید در زمینه حفاظت و مدیریت منابع آبی در سطح کشور و به منظور کاهش تلفات آب.
- آموزش و ایجاد آگاهی در جامعه، به منظور ترویج مصرف صحیح و اقتصادی آب، افزایش شفافیت و تعامل با جامعه، و ترویج تولید کم آبی و کشاورزی پایدار.
- همکاری بین دولت و بخش خصوصی در زمینه توسعه فناوری های جدید و بهبود مدیریت فوق می توانند در بهبود مدیریت منابع آبی در ایران مؤثر باشند و به کاهش کمبود آب و افزایش بهره وری در استفاده از منابع آبی کشور کمک کنند.

واکنش کشورها به اظهارات رئیس هیأت حقیقت یاب

نماینده زیمبابوئه نیز ضمن انتقاد از نمایندگان برخی از کشورهای به دلیل استفاده از عبارات نامناسب برای ایران، تأکید کرد: می خواهم اجازه ادامه نشست با استفاده از واژه مناسب را بدهیم. نماینده روسیه نیز در شورای حقوق بشر از انتقاد نماینده ایران از اظهارات برخی از نمایندگان کشورهای غربی حمایت کرد و خواستار استفاده از لحن مودبانه و احترام آمیز شد. وی همچنین از هدر رفتن وقت به دلیل عدم پیروی نمایندگان برخی از کشورهای از این قانون ابراز تأسف کرد. نماینده روسیه همچنین از اظهارات نماینده اوکرین انتقاد کرد و گفت این نشست برای بحث درباره وضعیت حقوق بشر در ایران است نه درباره موضوعات امنیتی دیگر. وی همچنین با تأکید بر اینکه اتهامات مطرح شده حقوق بشری از سوی غربی ها علیه ایران را رد می کند، اظهار کرد: گفت: تحریم ها موجب خسارات به شهر و ندان شده است. نماینده روسیه با اشاره به اینکه دسترسی ایرانیان به دارو به خصوص بیماران با مشکل مواجه شده است، روی می دهد.

آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli

جزیره آرشی و آینده روابط ایران و عربستان

ادامه سخن روز

... که در حمایت از عربستان و عمان سرپا بفرستد که منجر به پیروزی شد و یکی از قدرت نمای های شاه بود. از طرفی شاه هم روی این قضیه خیلی پافشاری نکرد و چون از منابع نفتی بسیار گسترده ای استفاده می کردیم. این قضیه به سبکوت گذشت مخصوصاً در دوره هفت، هشت سال گذشته که با عربستان سعودی اختلاف داشتیم. احتمالاً در زمان آقای خاتمی حفر نخستین چاه صورت گرفت و متوقف شد. اکنون دلیل اینکه این موضوع امروز به شدت احیا شده و عربستان و کویت به دنبال آن هستند به این خاطر است که این دو کشور منابع نفتی سرشاری دارند ولی از جهت گاز بسیار فقیر هستند و جالب اینکه ما هم از جهت گاز مشکل داریم. بنابراین وجود مخازن هنگفت و سخاوتمندانه گازی که در آنجا وجود دارد، مخصوصاً کویت که شدیداً با کمبود گاز مواجه است را ترغیب کرده و از آنجا که نخواست به تنهایی وارد این ماجرا شود عربستان را هم به دنبال خود کشانده است. عربستان هم با صدور بیانه ای اعلام کرد که غیر از کویت و عربستان هیچ کشوری حق مالکیت در این منطقه نفتی گازی را ندارد. در حالی که این هنوز خیلی مشخص نیست و بر اساس بعضی اظهار نظرهایی که میان مقامات ما وجود داشته ۴۰ درصد آن مربوط به ما هست و این موضوع می تواند یک نقطه برگشتی در روابط ما در عربستان سعودی شود. با توجه به اینکه این آغاز راه در رابطه ما با عربستان است ولی حجم اختلافات ما با شیخ نشین های خلیج فارس در زمینه های مختلف گسترده است که ما باید راه سبک سفر این اختلافات برطرف نخواهد شد. بنابراین این اختلاف می تواند اقدامات صلح آمیزی که بین ایران و عربستان اخیراً به وجود آمده از این طریق لطمه پذیر باشد. مخصوصاً نظر اینکه شدیداً با کمبود گاز مواجه هستند این یک نقطه شروعی برای یک مجادله جدید است. ایران الان دچار یک نوع بلا تکلیفی شده که شوک با عربستان را یک طرف بگذارد و با کویت هم که روابط نسبتاً آرامی در گذشته داشتیم اگر نخواهد از سر این قضیه بگذرد، باید جواب افکار عمومی را بدهد. به هر حال آنچه الان اتفاق افتاده این دو کشور در یک طرف برای ایران هیچ حقی قائل نیستند و ایران هم نمی تواند از این حق خود چشم پوشی کند. برای تعیین حدود این جزیره و حق مالکیت سه کشور که مدعی مالکیت هستند، یک هیأت بی طرف بین المللی باید این حدود را مشخص کند و راجع به خطوط فلات قوه هر سه کشور بررسی انجام دهد تا مشخص شود چه اندازه ای کدام کشورها حق دارند که درباره این موضوع ادعا کنند. هر کشوری ۱۲ مایل از ساحل به درون دریا حق مالکیت دارد. موضوعی است که در بسیاری از کشورهای دنیا اتفاق افتاده؛ بنابراین بر اساس موازین حقوق بین الملل و حقوق دریاها باید این موضوع حل و فصل شود. ایران هم باید این موضوع را به هیأت بین المللی موکل کند تا مشخص حدود مالکیت هر سه کشور را بر اساس قوانین دریاها مشخص کند.